平成27年5月1日

業者各位

　平成27年5月8日～平成27年5月12日入札執行の予定である
「羽曳野市立古市南小学校②③棟耐震補強・老朽改修工事」の
仕様について質疑がありましたので、下記のとおり通知いたします。

質疑事項

№ 質疑事項 回答

1

【建築】
外壁改修工事の既存塗膜の除去、下地処理について
高圧水洗工法となっておりますが共通仕様書通り既存
塗膜の脆弱部を撤去しC-2塗りを行うと考えてよろしい
でしょうか。ご指示願います。

高圧水洗浄及びC-2塗については、工事範囲全
面とします。

2

【建築】
床シートの厚みですが特記仕様書ではスロープ部
2.5m/mとなっておりますが、A-23図では2.0m/mとなっ
ております。どちらが正でしょうか。ご指示願います。

特記仕様書を正とします。

3
【建築】
耐候性塗料（DP）の等級が記載されていません。ご指示
願います。

3級とします。

4
【機械設備】
上下水道に対する申請は必要と考えてよろしいでしょう
か。ご指示願います。

原則、上下水道に対する申請は不要ですが、事
前に協議する必要がありますので、監督員と協議
して下さい。

5

【機械設備】
屋内消火栓に対する所轄消防への申請は、今回の工
事葉範囲に対する申請と考えてよろしいでしょうか。ま
た、学校全体での申請が必要な場合、書類作成及び現
場調査は別途と考えてよろしいでしょうか。ご指示願い
ます。

屋内消火栓に対する所轄消防への申請は、全て
本工事に含みます。また、学校全体での申請が
必要な場合も本工事にて対応することとします。

6
【機械設備】
既設給水及び排水管に対する保温材の撤去は無いも
のと考えてよろしいでしょうか。ご指示願います。

今回工事範囲内に保温材の撤去が有る為、本工
事に見込むこととします。

質疑回答事項通知書